— 1 —

江苏师范大学人事处文件

人发〔2020〕17号

关于做好 2020年高级专业技术职务直接评聘

工作的通知

校属各单位：

现将 2020年高级专业技术职务直接评聘工作具体安排及有

关事项通知如下：

一、 总体要求

遵循人才成长规律，强化品德、能力和业绩导向，坚持“高

标准、严要求、宁缺毋滥”的原则，破除论资排辈的思想观念，

克服“五唯”倾向。

（一）突出品德评价。坚持德才兼备、以德为先，加强对

思想素质、政治素质和师德师风等方面的评价，实行师德失范

“一票否决”。

 — 2 —

（二）突出同行评价和代表性成果评价。实行以同行评价

为基础的业内评价，依托专业领域人才发挥专业同行的评议作

用。推行代表性成果评价机制，着重评价成果的研究质量、原

创价值和学术影响力。

（三）突出业绩评价。注重对工作绩效和创新成果的评价，

充分认可在科技成果转化、政府决策咨询、智库建设等方面的

贡献。

二、 申报条件

按照《江苏师范大学高级专业技术职务直接评聘暂行办法

（2019 年修订）》（苏师大人〔2019〕19 号）对申报者进行综

合评价。

三、材料报送要求

（一）个人申报材料包括代表成果同行专家鉴定材料、论

文使用承诺书和评审材料三部分

1.代表成果同行专家鉴定材料

（1）申报正高级资格人员须提供 3 篇（部、件）代表成果；

申报副高级资格人员须提供 2 篇（部、件）代表成果进行送审。

代表成果除专著等用原件外，其它成果一律用复印件。复印内

容包括封面、目录、正文、封底及版权页。送审的代表成果，

必须是文件规定时间范围内公开发表或正式出版的教学科研成

果。

（2）申报正高级资格人员报送《同行专家鉴定表》一式 5

份，申报副高级资格人员报送《同行专家鉴定表》一式 3 份。

http://rsc.jsnu.edu.cn/b3/17/c1900a307991/page.htm

 — 3 —

《同行专家鉴定表》（见附件 1.2）请统一用 A4 纸张正反面打、

复印，其中最后一页“六、专家鉴定结论意见(B)”请另起一页

单独打印，填写当页第一行内容并和 A 表装订在一起。各单位

负责审核个人填写的《同行专家鉴定表》，如无误，请在第二

页单位审核人处签字并加盖单位公章。

（3）申报人所提交的所有复印件均须由各单位审核，审核

人签字并加盖单位公章。

（4）各单位负责将材料装入档案袋，申报正高级资格人员

分装 5 袋材料，申报副高级资格人员分装 3 袋材料。每袋内装 1

份《同行专家鉴定表》和 1 套代表成果（正高 3 篇、部、件，

副高 2 篇、部、件）。装袋后请统一贴好“高级专业技术资格

评审同行专家鉴定材料封面”（见附件 1.1）。

（5）代表成果同行专家鉴定费每份 500 元，申报正高级资

格人员每人需交纳 2500 元，申报副高级资格人员每人需交纳

1500 元。鉴定费用通过支付宝进行缴纳。（支付宝搜索江苏师范

大学计划财务处，在缴费大厅栏 “论文送审及职称评审费”中

选择“论文送审费”，备注栏填写单位和姓名，并标注 2020 年

直接评聘论文鉴定费。

2.论文使用承诺书

一篇论文仅限 1 人用于申报高级专业技术资格,由申报人提

供仅为本人使用的论文使用承诺书（见附件 2.1），同时其他我

校不具备正高级职称的第一或通讯作者均须在材料上签字确

认，学院统一填写汇总表并上报。每份论文使用承诺书后须附

 — 4 —

体现第一作者或通讯作者身份的论文页面，彩笔标注并与承诺

书装订在一起。下列两种情况不需要提交论文使用承诺书，只

须填写《论文使用汇总表》：（1）论文使用者是第一序位第一作

者且为唯一通讯作者；（2）论文使用者是第一序位第一作者且

无通讯作者。

3.评审材料

（1）严格按照评审材料目录（见附件 3.3）上交材料,其中

简表（附件 3.4）为 A3 大小，其余材料均为 A4 大小，所有复

印件均需由所在单位审核、负责人签字并加盖公章；

（2）履职承诺书：各单位统一到职称科领取后交由申报人

签署；

（3）高级专业技术资格申报人员科研成果一览表(见附件

3.5) ；

（4）高级专业技术资格申报人员教学工作量一览表(见附

件 3.6) ；

（5）高级专业技术资格申报人员教研成果一览表(见附件

3.7) ；

（6）《评审表》、《个人情况简表》、《科研成果一览表》、

《教学工作量一览表》、和《教研成果一览表》中所填内容及

顺序请保持一致。请申报人员自行准备材料袋并贴好材料目录

（见附件 3.3）；

（7）同行专家鉴定结果符合文件规定要求后，需缴纳高级

职称评审费每人 400 元,评审费用通过支付宝进行缴纳。（支付宝

 — 5 —

搜索江苏师范大学计划财务处，在缴费大厅栏 “论文送审及职

称评审费”中选择“职称评审费”，备注栏填写单位和姓名，

并标注 2020 年直接评聘评审费。

（二）各学院、部门、直属业务单位报送材料

     1.所有个人申报材料；

2.代表成果同行专家鉴定送审人员汇总表（见附件 1.3）纸

质稿和电子稿;

3.论文使用汇总表（见附件 2.2）纸质稿和电子稿；

4.申报人员情况一览表（见附件 3.8）纸质稿和电子稿。

四、有关事项

1.申报表须按要求打印并装订成册，申报人不得自行更改表

格格式。如内容较多，请以加页形式补充，申报材料附件均须

附目录并装订。

2.请申报人员按要求认真填写各类表格。各单位指派专人负

责，按规定的时间和要求认真做好相关工作。

五、工作安排

11 月 24 日前，申报人员填写各项材料,单位审核并签署意

见后报送人事处；

12 月 31 日前，人事处会同教务处、研究生院、人文社会科

学研究院、科学技术研究院、交叉应用研究院等职能部门审核

材料；申报材料在校园网公开展示;代表成果同行专家鉴定送审；

校高级专业技术资格评审委员会评审。

http://202.195.64.105/picture/article/1/5b/8f/3d463d5f4e8a93e283fbeb0b74a5/8ae59235-1d1b-46c4-b47d-26ea78332b47.doc

 — 6 —

附件：1.代表成果同行专家鉴定材料

      2.论文使用承诺书

      3.评审材料

                     人事处

2020 年 11 月 17 日

江苏师范大学人事处                   2020年 11月 17日印发

	文件编号
	文件标题
	主送单位
	Content
	印发日期